АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НЕБЫЛОВСКОЕ

ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.05.2021                                                                                 № 32
О внесении изменений в административный регламент «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка,

находящегося в собственности муниципального образования Небыловское Юрьев-Польского района, в собственность бесплатно гражданам в соответствии с пунктами 1-4.1 части 1 статьи 2 Закона Владимирской области от 25.02.2015г. № 10-ОЗ «О регулировании земельных отношений на территории Владимирской области»  утвержденный   постановлением администрации МО Небыловское от 14.10.2019 № 120
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»                п о с т а н о в л я ю:
1. Внести следующие изменения в административный регламент «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования Небыловское Юрьев-Польского района, в собственность бесплатно гражданам в соответствии с пунктами 1-4.1 части 1 статьи 2 Закона Владимирской области от 25.02.2015г. № 10-ОЗ «О регулировании земельных отношений на территории Владимирской области» утвержденный постановлением администрации МО Небыловское от 14.10.2019 № 120  (далее – регламент):
1.1. Дополнить пункт 1.3.   следующими подпунктами:

ё) предоставления земельного участка для ведения садоводства, огородничества из земель населенных пунктов по месту жительства гражданам, независимо от их имущественного положения и обеспеченности жилыми помещениями, постоянно проживающим на территории Владимирской области не менее трех лет и имеющим трех и более детей, один из которых является ребенком-инвалидом, в возрасте до 18 лет, проживающих с ними, и (или) в возрасте до 23 лет, при условии обучения детей достигших возраста 18 лет, в общеобразовательных организациях, в профессиональных образовательных организациях или образовательных организациях высшего образования по очной форме обучения.
и) предоставления земельного участка, предоставленного в аренду для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства из земель населенных пунктов, на котором расположен объект недвижимости (жилой дом), принадлежащий на праве общей долевой собственности всем членам семьи, гражданам, имеющим ребенка-инвалида в возрасте до 18 лет, проживающего с ними.
     1.2. Дополнить пункт 2.6. следующим содержанием:

                - копию документа, подтверждающего факт установления инвалидности

                  (категория «ребенок-инвалид»);

                - копию договора аренды земельного участка, предоставленного в

                  аренду для индивидуального жилищного строительства или ведения

                  личного подсобного хозяйства из земель населенных пунктов;

                - копию документа подтверждающего право общей долевой

                  собственности на объект недвижимости.
2.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования.
Глава администрации                                                                              С. Б. Анисимов